

## KYMENLAAKSON KÄRÄJÄOIKEUS

1. osasto  
Kauppalankatu 43 B  
45100 KOUVOLA  
Puhelin 029 56 45800 Fax 029 56 45801  
kymenlaakso.ko@oikeus.fi

## JULKINEN SELOSTE

### Laki oikeudenkäynnin julkisuudesta yleisissä tuomioistuimissa 25 §

19.6.2023

Asiano:  
R 22/1608

Kymenlaakson kärjäoikeus on 19.6.2023 kansliassa antamallaan tuomiolla tuominnut vuonna 1999 syntyneen nokialaisen miehen 2 vuoden 7 kuukauden vankeusrangaistukseen kahdesta törkeästä lapsen seksuaalisesta hyväksikäytöstä ja huumausainerikoksesta.

Vastaajan syyksi luetut kaksi seksuaalirikosta sisältävät samaan asianomistajaan vuonna 2019 kohdistuneita tekoja. Asianomistaja on ollut tekoaikaan 14-vuotias. Vastaajalla ja asianomistajalla ei ole ollut seurustelusuhdetta keskenään.

Vastaaja on kummassakin seksuaalirikoksessa ollut vaginaalisessa ja suojaamattomassa sukupuoliyhteydessä asianomistajan kanssa, joka on ollut päihtynyt. Vastaaja on huumausainerikoksessa sallinut asianomistajan ja toisen henkilön ottaa hänen hallussaan ollutta kannabista.

Vastaaja on kiistänyt seksuaalirikoksia koskevat syytteet ja myöntänyt huumausainerikoksen oikeaksi. Kärjäoikeus on katsonut seksuaalirikoksia koskevat syytteet toteennäytetyksi asianomistajan luotettavalla kertomuksella, joka on saanut tukea kahden todistajan kertomuksista. Kärjäoikeus on katsonut, että vastaaja on menettelyllään loukannut asianomistajan seksuaalista itsemääräämisoikeutta. Teot ovat kokonaisuutena arvostellen törkeitä, koska ne sisältävät sukupuoliyhteyden ja asianomistaja on ollut vastaajan tietten päihtynyt. Lisäksi ensimmäisessä tapauksessa asuntoon on tullut myös ulkopuolisia henkilöitä, jotka ovat nähneet yhdynnän, mutta vastaaja ei ole tästä huolimatta sitä lopettanut. Näin ollen sukupuoliyhteyden on tässä tapauksessa liittynyt nöyryyttäviä piirteitä. Toisessa tapauksista taas karkumatkalla lastensuojelulaitoksesta ollut asianomistaja on ollut vastaajan majoittamana asunnossaan ja käytännössä tästä riippuvaisessa asemassa. Lisäksi vastaaja on tuolloin sallinut asianomistajan käyttää hallussaan ollutta huumausainetta eli kannabista.

Asiassa ei ole esitetty korvausvaatimuksia. Vastaaja on veloitettu korvaamaan valtiolle rikosuhrimaksu, todistelukustannukset sekä sen varoista vastaajan puolustajalle maksettavaksi määrätystä palkkiosta 20 prosenttia vastaajan oikeusavun taloudellisista edellytyksistä esitetyn selvityksen perusteella.

Asia on käsitelty yhden lainoppineen tuomarin ja kahden lautamiehen muodostamassa käräjäoikeuden kokoonpanossa. Tuomio on yksimielinen.

Asia on käsitelty syyttäjän ja asianomistajan pyynnöstä yleisön läsnäolematta, koska asiassa on esitetty erityisen arkaluonteisia asianomistajan yksityiselämään liittyviä seikkoja. Asianomistajan henkilöllisyys on syyttäjän ja asianomistajan pyynnöstä määrätty salassa pidettäväksi. Oikeudenkäyntiasiakirjat mukaan lukien oikeudenkäynnin aikana syntyneet tallenteet sekä ratkaisu sen lopputulosta ja sovellettuja lainkohtia lukuunottamatta on määrätty pidettäväksi salassa 60 vuoden ajan asian vireilletulosta 25.11.2022 lukien.

Käräjätuomari

Kimmo Lähtinen